contratado, en incumplimiento de la Constitución Política de los Estado Unidos Mexicanos, 
artículo 134, y de la Ley General de Contabilidad Gubernamental, artículo 70, fracción I. 

2022-D-30033-19-1955-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 2,810,000.01 pesos (dos millones ochocientos diez mil pesos 01/100 M.N.), más los 
intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la 
Federación, por carecer de la evidencia documental que acreditara que los servicios se 
realizaran por parte de los proveedores y que fueron brindados de conformidad con lo